ＪＡＦ福岡事業２０２４－００８９

２０２５年２月１８日

交通事故をなくす福岡県県民運動本部事務局長  殿

（福岡県人づくり・県民生活部生活安全課長）

一般社団法人日本自動車連盟（ＪＡＦ）福岡支部

事務所長  三原  一能

（押印省略）

学童用チャイルドシートの啓発資料（身長１５０ｃｍ未満まで使用推奨）の

活用について（依頼）

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はＪＡＦの諸活動に

対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨年福岡県内でチャイルドシートを使用せず幼い子どもが死亡すると

いう痛ましい事故が発生しました。警察庁とＪＡＦでおこなった「チャイルド

シート使用状況全国調査２０２４」によると４歳以下の使用率は８２．５％、

５歳以下の使用率は５７．９％と非常に低いことが分かりました。

このことをふまえ、交通事故による子どもの被害を減らすため別添の啓発チ

ラシを作成しましたので交通事故をなくす福岡県県民運動本部構成機関・団体

に展開していただき、交通死亡事故抑止に向けた啓発活動のほか、所属職員へ

の交通安全指導および交通安全教育等に御活用いただきますようお願い申し

上げます。

敬具

添付資料  チャイルドシート使用啓発チラシ  １部

問い合わせ先：ＪＡＦ福岡支部事業課  田中・安東

  電話：０９２－８４１－７７３１

写